

# Nyhetsbrev Future In Our Hands

V. 4-5 2024

Den 15 januari anlände fyra praktikanter från Stockholms universitet till FIOH compound i Gambia. De ska göra praktik hos FIOHTG, TANGO och FAWEGAM. Praktiken är en del av deras utbildning på universitetet.

**Agnes Schuer:** Hej! Mitt namn är Agnes. Jag går mitt sista år på kandidatprogrammet i historia, politik och samhälle på Stockholms universitet. Under mina studier blev jag väldigt intresserad av vad civilsamhället har för inverkan på samhället. Jag valde därför att skriva min kandidatuppsats om civilsamhället i Turkiet.

Jag har bott majoriteten av mitt liv utomlands och tycker därför att det ska bli superkul att få prova på ett nytt liv i Gambia i 20 veckor. Jag hoppas på god mat, trevliga människor, lärorik praktik på FIOHTG och ett minne för livet.

**Izabell Szmida:** Hej! Jag heter Izabell Szmida och studerar kandidatprogrammet i Global utveckling på Stockholms Universitet. Jag har bott i Stockholm de senaste sex åren men har spenderat den mesta tiden av min uppväxt utomlands. Ett utav de fem länder som jag bott i är Moçambique, och att jag befann mig i ett utvecklingsland kan vara anledningen till att jag har intresserat mig för utvecklingsfrågor.

Nu är jag i Gambia som praktikant på Future In Our Hands The Gambia från januari till mars och älskar det! Mycket av det jag hittills har sett i Gambia liknar livet i Moçambique; alla glada människor, familjen man skapar med de man träffar och bor med, och det fina lugnet (att allting går i sitt eget tempo) som man får passa på att njuta av. Men framförallt efter dessa tre veckor som jag har varit här har jag lärt mig mycket om Gambia i sig; kulturen, att man äter tapalapa till frukost, vilka tider man ska äta frukost och lunch, hur man äter en apelsin här till exempel, och åt vilket håll man ska ha sin ("wrapper") kjol.

Jag ser framemot allt annat som väntar och att få lära mig mer om hur en NGO arbetar och samtidigt vara med och bidra till det utvecklingsarbetet som sker både i fält och på kontoret!



Strandpromenad!

Från vänster Ida, Agnes, Rebecca och Izabell

Foto: Izabell Szmida

**Ida Rehnström Persson:** Hej, jag heter Ida Rehnström Persson, är en 24-åring som studerar global utveckling vid Stockholms universitet. Jag har bott i Stockholm i snart 4 år men jag är född och uppvuxen i Grebo, har gått i grundskolan i Åtvidaberg samt studerat samhälls- och beteendevetenskap vid Katedralskolan i Linköping.

Inför mitt sista år på min kandidat har jag fått möjligheten att göra praktik på "The Association of NGOs in The Gambia" (TANGO) under 9 veckors tid. Här får jag se hur utvecklingsfrågor behandlas i praktiken och hur policys implementeras samt behandlas av de organisationer som arbetar med utvecklingsfrågor i Gambia. Det var detta som var anledning till att jag också valde att göra min praktik i Gambia, för att se hur det jag lärt mig i teorin appliceras i praktiken i ett land som arbetar nära med utvecklingsfrågor. Jag har varit här i en månad nu och ser fram emot resterande veckor.

**Rebecca Svernedal:** Hej! Mitt namn är Rebecca Svernedal och jag är 22 år gammal och student på Stockholms Universitet. Under de senaste tre åren har jag gått en kandidatutbildning i Global Utveckling och till våren är det dags för examen, men innan dess ska jag spendera två månader här i Gambia och praktisera på organisationen Forum for Women Educationalist The Gambia Chapter (FAWEGAM).

Efter mina två månader här hoppas jag komma hem till Sverige inspirerad av de erfarenheter som jag fått här och med lärdomar från utvecklingsarbetet som utförs här på lokal nivå. Detta kommer bli en spännande tid, att faktiskt praktisera det jag lärt mig i skolbänken på Stockholms Universitet hemma i Sverige.

**Samma dag** anlände också vår ordförande Sven-Åke Nordqvist, Mats Nydahl, Lisbeth Kohls och Alma Kolhs Josefsson från Västrås Gambiagrupp och senare under veckan Fia och Johan Lindgren från Bertegruppen.



Välkomstmiddag på compoundens bakgård! Från vänster runt bordet Izabell Szmida, Alma Kohls Josefsson (ej praktikant), Ida Rehnström, Agnes Schuer och Rebecca Svernedal. Vid bakre delen av bordet: Lisbeth Kohls, Kristina Lundahl, Sven-Åke Nordqvist, Gunilla Hallgren och Alhaji Sanneh.

*Foto: Mats Nydahl*

Vår ordförande hade som vanligt ett fullspäckt program och hann med att besöka FIOHTG, TANGO och FAWEGAM. Förutom samtal med ledningen i våra partnerorganisationer fick han många givande samtal med personal, både spontana och inbokade.



Besök på TANGO: Från vänster- Ida Rehström Persson praktikant, Ndey Bakurin Executive Director TANGO, Sven-Åke Nordqvist ordförande GG, Mats Nydahl ansvarig för uthyrning GG, Kristina Lundahl Programme Manager GG/FIOH, Moud Lamin Njie program officer TANGO

*Foto: TANGOs praktikant*

**Vecka 5** var det dags för invigning av det nya spannmålsförådet i Kerr Ardo. Byn drabbades för två år sedan av en stor regnstorm och många byggnader i byn rasade, bland dessa spannmålsförådet. Med hjälp av donation från Berte Qvarn som ingår i Bertegruppen har nu

Kerr Ardo fått ett nytt föråd. Detta är nödvändigt för att spannmålsbanken ska kunna fungera fullt ut. Under regnstormen blev stora delar av spannmålen i det gamla förådet skadat och byn fick sälja det billigt till behövande invånare. Kvinnorna har sedan dess upplåtit skillcentret till föråd och även köpt in mer spannmål för sina egna pengar.



Nästan hela gånger samlat i Prince. Vi gjorde ett stopp i byn på väg till Kerr Ardo. Det är fantastiskt att se så aktiva kvinnor so de i Prince. Även Alkalon framhåller kvinnorna och säger att byn har mycket att tacka dem för.

Från vänster: Gunilla Hallgren, Johan Lindgren, Fia Lindgren, Sven-Åke Nordqvist, Kristina Lundahl, Alma Kohls Jofensson, Janinaba Sarr, Lisbet Kohls samt Ebrima Drammeh. Saknas på bilden gör Moud Lamin Njie, Cherno Jeng, Aminat Ceesay och Samsideen Ceesay.

*Foto: Mats Nydahl*

I Kerr Ardo hade hela byn samlats utanför spannmålsförådet och förbrett invigningen. Tyvärr var vinden så besvärlig att ceremonin fick flyttas till den bantaba ( en stor öppen byggnad) som används som väntrum på klinikdagar.

Medan vi väntade på att bantaban skulle bli färdigställd passade vi på att besöka skolan och den 5 ha stora trädgård som finns i byn. Skolan har fått en ansiktslyftning, en ny klassrumsbyggnad och lärarbostad av MRC Holland Foundation. Därför har skolan kunnat dra igång en egen köksträdgård. Grönsakerna som odlas där används för att berika skolmaten. Det som blir över kan säljas och pengarna används för att hjälpa de elever som inte har råd med uniform eller böcker.

I trädgården blir man alltid lika glad. Här odlas för fullt! En bybo är ansvarig för registrering av odlingslotterna och alla bidrar med 400 Dalasi om året till en vattenkassa. De pengarna ska användas om bevattningssystemet får problem. Eftersom trädgården är så stor får många familjer i Kerr Ardo sin inkomst från den.



Att vara skolvaktmästare är verkligen inte lukrativt och därför har Madi Sowe och hans hustru registrerat sig för varsin odlingslott.

På förmiddagarna sköter han vaktmästarsysslan och resten av dagen odlar han grönsaker till familjen. Hans fru säljer sin skörd och får på så sätt en egen inkomst.

Här odlas äggplanta och ockra.

*Foto: Kristina Lundahl*

**Så blev det då äntligen dags för invigningscermonin.** Samlingslokalen fylldes av ivriga bybor, dans, tummor, sång och musik. Många tal hölls och byäldste framhöll hur viktig spannmålsbanken är för byn. Tack vare den kan samtliga bybor äta tre mål mat om dagen även under "The hungry season". Många av talarna poängterade också de problem som Kerr Ardo har med miljön. De har huggit ner nästa alla träd i området och de är därför utsatta för starka vindar och regnstormar. I augusti 2023 planterade därför byns kvinnor 3000 cashew träd och 80 mangoträd som de drivit upp i plantskolan.

*Vid datorn: Kristina Lundahl*



Lisbeth Kohls klipper bandet på spannmålsförådet och det är nu officiellt invigt! Ett stort TACK till Bertegruppen som bidragit till att Kerr Ardo nu kan lagra sitt spannmått på ett säkert sätt.

*Foto: Samsideen Ceesay*

## STÖD FIOH!

FIOH NYHETSBREV VECKA 4-5 2024

Plusgiro 90 02 38 – 7 Bankgiro 900 -2387 Swish 1239002387

Kontakta FIOH Nyhetsbrev:

Ansvarig utgivare: Sven-Åke Nordqvist, [kson.nordqvist@gmail.com](mailto:kson.nordqvist@gmail.com)